ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n°. 032/GV/EOJ/2019 Nova Mamoré, 04 de junho de 2019.

A Vossa Senhoria
DONALDO GOMES DA COSTA
MD -Secretário Municipal de Obras
Nova Mamoré -  RO

Senhor Prefeito,

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, venho através de o presente expediente

solicitar de Vossa Senhoria os bons préstimos no sentido de que realize a recuperação de

02 (duas) pontes localizadas na Linha 14, no km 02 e 05 que estão quebradas,

dificultando o tráfego do ônibus escolar e dos moradores da referida linha no Projeto

Sidney Girão, pertencente ao município de Nova Mamoré.

A situação é crítica haja vista que, foi informado a este edil que o local se

encontra intrafegável. É importante ressaltar que, a situação da Linha 14 está cada dia pior.

Considerando que as incessantes chuvas dificultam os trabalhos de melhoramento e

recuperação, é necessário que se faça um trabalho, para evitar os prejuízos hoje enfrentados

pelos produtores rurais, que se veem sem condições de escoar seus produtos uma vez que

referido trecho da Linha 14 se encontra intransitável em virtude das pontes. Vale salientar,

que o transporte escolar está enfrentando dificuldade em trafegar pela Linha, podendo

ocasionar acidentes aos alunos que dependem do ônibus para chegar à escola onde estuam.

Portanto, se faz necessário que Vossa Senhoria encaminhe urgentemente uma

equipe para recuperação das pontes acima citado, para que o os moradores possam transitar

com segurança e assim poder escoar seus produtos com mais eficiência.

Certos de podermos contar com o seu imprescindível apoio nesse sentido

reiteramos votos de estima, consideração e apreço.

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 30401 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76Í
novamamore.ro.lea.br -  e-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br